
 

 

Na všech podáních v této věci uveďte: 
Jednací číslo: KSBR 38 INS 7666/2017 – P – 514 - 2 

 
 
 

U s n e s e n í   
 
 

Krajský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Danou Brabcovou v insolvenční 
věci dlužníka: Exiteria a.s., IČ: 28649419, Vídeňská 101/119, 619 00 Brno – Dolní 
Heršpice, o přihlášce pohledávky 514 ve výši Kč 823.365,- věřitele 514: MPO Trade s.r.o., 
IČ: 26929813, Zborovská 424, 768 02 Zdounky, při výkonu dohlédací činnosti  
 
 

t a k t o :  
 

Soud vyzývá věřitele, aby ve lhůtě 10 dnů od doručení tohoto usnesení opravil - doplnil 
svou přihlášku pohledávky ze dne 11. 10. 2017 tak, že učiní tento úkon elektronicky 
prostřednictvím datové schránky nebo v elektronické podobě podepsané uznávaným 
elektronickým podpisem, eventuálně insolvenčnímu soudu sdělí, z jakého důvodu takto 
nemůže postupovat. 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 

Dne 12. 10. 2017 bylo insolvenčnímu soudu doručeno – prostřednictvím pošty - podání 
věřitele v listinné podobě, jímž uplatnil přihlášku pohledávky. 

 
Osoby, kterým se podle zvláštního právního předpisu zřizuje datová schránka bez 

žádosti, činí podání včetně příloh v elektronické podobě do datové schránky soudu nebo 
v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem. Není-li 
v odůvodněných případech možné učinit podání podle věty první, lze je výjimečně 
a s uvedením důvodu učinit v listinné podobě. Není-li podání učiněno na stanoveném 
formuláři, ve stanoveném formátu nebo stanoveným způsobem, postupuje insolvenční soud 
podle § 43 občanského soudního řádu, nestanoví-li tento zákon jinak (§ 80a odst. 1 a 2 zák. č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů - insolvenční 
zákon, dále jen „IZ“). 

 
Podle § 5 odst. 1 zák. č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech, osobních číslech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, datovou schránku právnické 
osoby zřídí ministerstvo bezplatně právnické osobě zřízené zákonem, právnické osobě 
zapsané v obchodním rejstříku a organizační složce podniku zahraniční právnické osoby 
zapsané v obchodním rejstříku, a to v případě právnické osoby zřízené zákonem bezodkladně 
po jejím vzniku, v případě právnické osoby zapsané v obchodním rejstříku a organizační 



Pokračování   - 2 -  KSBR 38 INS 7666/2017 – P – 510 - 2 

 

složky podniku zahraniční právnické osoby zapsané v obchodním rejstříku bezodkladně poté, 
co obdrží informaci o jejím zapsání do obchodního rejstříku. 

 
Předseda senátu usnesením vyzve účastníka, aby bylo opraveno nebo doplněno podání, 

které neobsahuje všechny stanovené náležitosti nebo které je nesrozumitelné nebo neurčité. 
K opravě nebo doplnění podání určí lhůtu a účastníka poučí, jak je třeba opravu nebo 
doplnění provést. Není-li přes výzvu předsedy senátu podání řádně opraveno nebo doplněno 
a v řízení nelze pro tento nedostatek pokračovat, soud usnesením podání, kterým se zahajuje 
řízení, odmítne. K ostatním podáním soud nepřihlíží, dokud nebudou řádně opravena nebo 
doplněna. O těchto následcích musí být účastník poučen (§ 43 odst. 1 a 2 zák. č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen “o.s.ř.”). 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že podání věřitele nesplňuje zákonné požadavky, když 

nebylo učiněno stanoveným způsobem, soud vyzval k jeho doplnění, případně ke sdělení 
relevantních důvodů, proč podání činí v listinné podobě. 

 
Poučení: Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 91 IZ). 
 

Nebude-li podání ve lhůtě řádně opraveno nebo doplněno, soud k němu 
nebude přihlížet (§ 43 odst. 2 o.s.ř.). 

 
Krajský soud v Brně 

dne 16. října 2017 
 
Za správnost vyhotovení:  Bc. Dana Brabcová, v. r. 
Renata Crhová  vyšší soudní úřednice 
 
 
 
 


		2017-10-24T08:47:12+0200
	isir.justice.cz




